
Baznīcas Kalendārs 2025 #1 (281) 

 
 

LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZE 

VAŠINGTONĀ, DC 
 

 
 

DRAUDZES NAMS UN KANCELEJA 

400 HURLEY AVENUE 

ROCKVILLE, MD  20850-3121 

Tel:  301/251-4151 

Virtuvē:  301/251-0779 

dcdraudze@gmail.com 

www.dcdraudze.org 

 

MĀCĪTĀJA 

prāv. Anita Vārsberga Pāža 

mobilais  301/302-3270 

macanitavp@gmail.com 
 

KANCELEJAS VADĪTĀJA 

Liene Powell 

210/685-1928  

dcdraudze@gmail.com 
 

DRAUDZES PRIEKŠNIECE 

Helēna Vīksniņa 301/346-1180 

heleeene@gmail.com 
 

 

LATVIEŠU SKOLA 

dclatviesuskola@gmail.com 
 

 KAFIJAS GALDA KOORDINATORE  

Renāte Grāvere 240/825-5574 

renateg9949@gmail.com 
 

SAIMNIEKS  

Marcus Birznieks 301/610-9721 

 

TELPU LIETOŠANAS PĀRZINE 

Dace Zalmane  703/442-8458 

dzalmanis@yahoo.com 

 
 

BAZNĪCAS KALENDĀRS 

informācija nākošā mēneša 

numuram jāiesniedz kancelejā  

līdz kārtējā mēneša 20.datumam 

 

 

 
 

 

 
2025. gada JANVĀRIS / FEBRUĀRIS 

Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 
 

 

KĀRTĒJĀS SVĒTDIENĀS: 

9:15 Latviešu skola, 10:00 Zaķīšu nodarbības 

11:00 DIEVKALPOJUMS – klātienē dievnamā & tiešsaistē zoom 

Seko kristīgā sadraudzība.   

KATRU TREŠDIENU: 10:00 Rīta svētbrīdis (ZOOM) 

ZOOM pieslēgšanās norādes ir atrodamas draudzes mājas lapā 

www.dcdraudze.org 

 

Plāni var jebkurā laikā mainīties, tādēļ lūdzam sekot jaunumiem iknedēļas 

e-pasta sūtījumos un draudzes mājas lapā.  
    

 

26. janvāris – Latviešu skolas DRAUDZĪGAIS AICINĀJUMS *   

  11:00 SVĒTBRĪDIS, 11:30 Lekcija lielajā zālē 

  12:30 Kafijas galds, skolas vadības uzruna, apsveikumi 
 

 Pirmdiena, 27. janvāris – 19:00 Literārais pulciņš (tiešsaistē) * 

2. februāris – DIEVKALPOJUMS Epifānijas laika 4. svētdienā.  

  Pēc kafijas galda – Padomes sēde (klātienē) 

Otrdiena, 4. februāris – 19:30 Vašingtonas Jauktais koris *  

Ceturtdiena, 6. februāris – 19:30 Volejbols (DV ‘Sigulda’) * 

Sestdiena, 8. februāris – 10:00-15:00 Rotu un dāvanu tirgus * 

 

9. februāris – DIEVKALPOJUMS Epifānijas laika 5. svētdienā 

            13:00 Daugavas Vanagu gada sapulce* 

 

Trešdiena, 12. februāris – 19:30 Padomes sēde (Zoom) 

 

16. februāris – DIEVKALPOJUMS Epifānijas laika 6. svētdienā 

 

Sestdiena, 22. februāris – 13:30-15:30  Ukraiņu rīkota 

demonstrācija pie Linkolna pieminekļa Vašingtonā, DC, 

atzīmējot 3 gadus kopš Krievijas kara pret Ukrainu sākumu.  

 

23. februāris – DIEVKALPOJUMS Epifānijas laika 7. svētdienā 

 

 
   

 

Atzīmēšanai kalendāros:   

5. martā  Pelnu diena – Gavēņa laika sākums, 16. martā Draudzes pilnsapulce, 

20. aprīlī Lieldienas,  27. aprīlī LELBP Bīskapa K.Žola konsekrācija Rīgā,  

18. maijā Latviešu skolas izlaidums 

  

mailto:renateg9949@gmail.com
http://www.dcdraudze.org/


Īsziņas Jan / Feb 2025 

 

  

 

MĪLESTĪBĀ PIEMINAM 

Dieva mierā aizgājis 

Uldis Kariņš, 

dzimis 1929. gada 25. novembrī,  

miris 2024. gada 15. decembrī, 

apbedīts 2024. gada 22. decembrī 

Salacgrīvā, Latvijā. 

Piemiņas ziedojumus aicina  

veltīt Vašingonas ev. lut. draudzei. 

 

"Svētīgi mirušie, kas mirst iekš Tā Kunga no šā 

brīža. Tiešām, saka Gars, lai tie atdusas no savām 

pūlēm, jo viņu darbi tos pavada." 
Jn. atkl. 14:13 

 

IZSAKĀM LĪDZJŪTĪBU 
 

Svētdienas pēcpusdienā, 12. janvārī 

negaidīti pēkšņi mūžībā aizgāja 

mūsu Latviešu skolas Zaķīšu skolotājs un 

Vašingtonas latviešu sabiedrības aktīvs loceklis 

Juris Mohseni. 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Mohseni ģimenei – 

dzīves biedrei, trīs dēliem, brāļiem, vecākiem, 

tuviniekiem – un visiem sērojošiem. 

 

Dieva miers, kas pārspēj jebkuru sapratni, lai 

pasargā jūsu sirdis un jūsu domas. 

__________________________________________ 

 

LELBP ZIŅOJUMS 

Bīskapa vēlēšanu rezultāti 

2024. gada 30. novembrī, Latvijas 

Evaņģēliski luteriskās Baznīcas pasaulē Virsvalde 

saņēma no Bīskapa vēlēšanu komisijas balsošanas 

rezultātus, kurus apstiprinājusi Virsvalde un Revīzijas 

komisija.  

Īpaši priecājamies, ka vēlēšanās piedalījās 92% no 

balsstiesīgajiem!  Vēlēšanās bija 161 balsstiesīgais ar 

173 balsīm. Piedalījās 149 balsstiesīgie ar 161 balsi. 

Balsojuma rezultāts – ar 104 balsīm, kas ir 

pārliecinošs balsu vairākums, tika ievēlēts 

prāvests emeritus Kārlis Žols. 

 

Virsvaldes vārdā no sirds apsveicam prāv. emer. Kārli 

Žolu! Izlūdzamies viņam Dieva svētību! Lūdzam par 

viņu ar Jēzus vārdiem:  
 

“Man ir dota visa vara debesīs un virs zemes, tādēļ 

ejiet un dariet par mācekļiem visas tautas, tās 

kristīdami Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā, tās 

mācīdami turēt visu, ko es jums esmu pavēlējis, un, 

redzi, es esmu ar jums ik dienas līdz laiku beigām!”  
Mt. 28:18-20 

No sirds aicinām aizlūgt par ievēlēto prāv. emer. Kārli 

Žolu un Dievam pateikties par visiem trim 

kandidātiem, kuŗi bija gatavi atsaukties aicinājumam 

kalpot bīskapa amatā.  

LELBP Virsvalde 

 

 

 

IELŪGUMS UZ KONSEKRĀCIJU 
 

Kas bija  no iesākuma, ko dzirdējām, ko savām acīm 

redzējām, ko skatījām un savām rokām taustījām, 

dzīvības vārdu,. . . to pasludinām jums, lai arī jums 

būtu sadraudzība ar mums un mūsu sadraudzība ir ar 

Tēvu un ar Viņa Dēlu Jēzu Kristu.   1. Jņ.1,1-3 

 

Mīļās māsas un mīļie brāļi Kristū!   

Latvijas Evaņģēliski luteriskās Baznīcas pasaulē 

Virsvalde, archibīskape Lauma Zušēvica un bīskaps 

electus Kārlis Žols lūdz Jūs pagodināt ar savu 

klātbūtni LELBP bīskapa electi Kārļa Žola 

konsekrāciju par LELBP arhibīskapu Baltajā 

svētdienā, 2025. gada 27. aprīlī plkst. 15.00. 

Dievkalpojums notiks LELB Rīgas Lutera 

draudzes dievnamā, Torņakalna ielā 5, Rīgā. 

Aicinām draudzēm, cik iespējams, atbalstīt garīdz-

nieku līdzdalību vēsturiskā dievkalpojumā. 

Dāvanu vietā lūdzam atbalstīt LELBP Misijas fondu. 

LELBP Misijas fonds sekmē LELBP draudžu 

attīstību Latvijā un citur pasaulē.  

Patiesā cieņā,  

LELBP Virsvalde 

2025. gada 15. janvārī   



Īsziņas Jan / Feb 2025 

 

 

 

 

Vašingtonas ev. lut. draudzes Latviešu skolas 

DRAUDZĪGAIS AICINĀJUMS 

Svētdien, 2025. gada 26. janvārī 

11:00 SVĒTBRĪDIS 
Vada Latviešu skolas absolventi-jaunieši 

11:30 Lekcija „Dzejnieks Ziedonis Purvs“ 
Pasniedz Latvijas Pasaku meistars Raitis Zapackis 

12:30 Kafijas galds 
Latviešu skolas vadības uzruna, apsveikumi 

Visi laipni aicināti! 

Ieeja ar ziedojumu par labu Latviešu skolai. 

Sabiedriskās organizācijas vai indivīdi, kas Draudzīgā 
aicinājumā vēlas apsveikt skolu, ir lūgti pieteikties, 
rakstot e-pastu:  dclatviesuskola@gmail.com 

 

 
 

Pateicoties ALA dāsnajam atbalstam, pirmo reizi ASV 
viesojas autors, žurnālists, mūziķis un pasaku 
stāstnieks Raitis Zapackis.   Svētdienas rītā Zapackis 
piedāvās dažādas nodarbības skolai, bet pēc svētbrīža 
draudzei un sabiedrībai lekciju par Latvijā slaveno 
dzejnieku Ziedoni Purvu. 

 
ATBALSTĪSIM KALIFORNIJAS UGUNSGRĒKOS 

CIETUŠOS 
 

Nebīsties, Es esmu ar tevi!” saka Kungs.  
Jes 43:5 

 

LELBA Pārvalde aicina draudzes, draudzes loce-
kļus un visus labas gribas ļaudis Kalifornijas 
ugunsgrēkos cietušos iekļaut savās lūgšanās un 
atbalstīt!  
 

ATBALSTĪSIM!  
Ziedojumus pieņemam elektroniski – lietojot 
saiti:  https://www.zeffy.com/donation-
form/lelba-aid-to-california-fire-victims--2025  

vai QR kodu 
 

 

 

 
LŪGSIM!   
Īpaši pieminot Losandželosas draudzi un 
apkārtnē dzīvojošos tautiešus: 
 

Mīļais Dievs, kas esi vienmēr un visur ar 
mums!  Mēs lūdzam par visiem, kas 
ugunsgrēku skarti – lai Tava dziedinošā 
klātiene dod mieru un cerību grūtajā brīdī.  
Dod spēku tiem, kas strādā, lai ierobežotu 
ugunsgrēku izplatību un rūpētos par 
cietušajiem.  Lai Tava mīlestība un gaisma ir 
visu patvērums baisajos brīžos. Āmen. 

 

Ziedosim un lūgsim, lai visi, par kuriem lūdzam, 
jūt, ka mūsu lūgšanas viņus nes un Dievs ir ar 
viņiem! 
 

LELBA Pārvalde 

mailto:dclatviesuskola@gmail.com
https://www.zeffy.com/donation-form/lelba-aid-to-california-fire-victims--2025
https://www.zeffy.com/donation-form/lelba-aid-to-california-fire-victims--2025


Īsziņas Jan / Feb 2025 

 

  

NO MĀCĪTĀJAS – PALDIES! 

Ar dziesmām un mūziku gaidījām un sagaidījām 

Kristus Bērnu mūsu vidū! 

Sirsnīgs paldies visiem daudzajiem, kas palīdzēja 

Adventa un Ziemsvētku laiku padarīt īpašu, daloties 

savos talantos!  Katru svētdienu un svētku dienu, 

sākot no 8. decembra  līdz Vecgada vakaram, 

dievkalpojumus kuplināja brīvprātīgi pieteikušies 

ļaudis. Priecājāmies par katru dievludzēju, kas ar savu 

balsi, lūgšanām, klātieni piedalījās svētku laika 

dievkalpojumos. Un atkārtots paldies mūsu 

dievkalpojumu komandai ar palīgiem, kas 

dievkalpojumus izplānoja un dievnamu izgreznoja 

visiem par lielu prieku un Dievam par godu!   

Deklamēja un miera balodīšus eglītei sagatavoja:  

Latviešu skola.  Muzicēja:  Vašingtonas Jauktais 

koris ar diriģentu Richardu Skulti; solisti Aina Lūsis, 

Sandra Opilla, Nellija Pagraba, Oskars Pētersons; 

duets Līva Blūma-Musačio un Ben Musachio; 

klarnetists Grants Sage.  Pavadīja un spēlēja: 

ērģelnieks Andris Jaunzemis, taustiņinstrumentālists 

Ivars Kuškēvics.  Vadīja:  laju kalpotājas Vija 

Ūdenāne un Helēna Vīksniņa.  Lasīja:  jaunieši Elisa 

Ģērmane, Laila Ģērmane, Kārlis Kuškēvics.  Sveces 

un gaismas iededza un izdzēsa: jaunieši Edijs 

Blumbergs, Filips Blumbergs, Kristīne Pāža. 

Altārtelpu un dievnamu izgreznoja: Jim Allen un 

Andris Pāža, Laima Cigūze, Kristīna Ķilpe, Vija 

Ūdenāne.  Neklātienes dievlūdzējiem dievkalpo-

jumus pārraidīja:  Zoom meistari Kristīna Ķilpe un 

Andris Lūsis. Un visus siltā dievnamā sagaidīja: 

dežurante Laima Cigūze.  

Un Vārds tapa miesa un mājoja mūsu vidū, un mēs 

skatījām viņa godību, tādu godību kā Tēva 

vienpiedzimušajam Dēlam, pilnu žēlastības un 

patiesības.  Jņ 1:14 

Jūsu mācītāja – 

prāv. Anita 

______________________________________________ 

PADOMES ZIŅAS 

Dārgā draudze, 

Adventa laiks mūs aicināja apstāties, aizdomāties un 

sagatavoties Kristus piedzimšanas svētkiem. Tas ir 

laiks, kad dedzam sveces vainagā, katru nedēļu 

tuvinoties lielajam priekam par Pestītāja nākšanu 

pasaulē. Mūsu baznīcā Adventa laiks bija piepildīts ar 

svētu noskaņu un sirsnīgiem mirkļiem. 

Vispirms vēlos izteikt mūsu visdziļāko pateicību 

prāvestei Anitai Vārsbergai-Pāžai par viņas 

nepagurstošo darbu un mīlestību, ar kuru viņa kalpo 

gan pie altāra, gan draudzes ikdienā. Viņas vārdi 

Adventa dievkalpojumos mūs stiprināja un 

iedvesmoja, atgādinot par gaismu, kas spīd tumsā un 

nekad neapdziest. 

Paldies arī mūsu 

uzticamajai Komandai 

– tiem, kuri, strādājot 

aizkulisēs, nodrošina, 

ka katrs dievkalpojums 

noritētu raiti un 

svinīgi. Jūsu 

kalpošana, ne-atkarīgi 

no tā,   vai tas ir 

tehniskais atbalsts, 

mūzika, altāra rotājumi 

vai citi uzdevumi, ir nenovērtējama. Mēs esam svētīti 

ar tik daudzpusīgu un talantīgu draudzi. 

Dievkalpojumu apmeklētāji dzirdēja ne tikai skaistās 

kora dziesmas, bet arī iepazinās ar jaunajiem draudzes 

locekļu talantiem! Mūsu draudzes bagātība ir viņas 

locekļi un viņu talanti. Mūsu muzikālie talanti – īpaši 

jaunieši, kuri drosmīgi dalās ar savu dāvanu – un 

pieredzējušie muzikālās kalpošanas dalībnieki rada 

svētku atmosfēru, kas uzrunā mūsu sirdis. 

 

Šī gada Draudzes Ziemassvētku tirdziņš bija izcils! 

Paldies visiem, kas piedalījās ar saviem rokdarbiem, 

gardumiem un laiku, lai radītu sirsnīgu atmosfēru. Tā 

bija iespēja ne tikai iegādāties unikālas dāvanas, bet 

arī stiprināt savstarpējās saites un izjust kopību. 

Baznīcas rotāšana Ziemassvētkiem vienmēr ir īpašs 

notikums. Tā ir tradīcija, kas mūs vieno un iepriecina, 



Īsziņas Jan / Feb 2025 

 

 

redzot, kā mūsu baznīca pārvēršas par gaismas un 

skaistuma pilnu vietu.  

Īpašu prieku radīja kopīgā Ziemassvētku dziesmu 

dziedāšana pirms Ziemassvētku vakara 

dievkalpojuma. Es vadīju dziedāšanu ar prieku, un 

bija jauki redzēt (vai dzirdēt), kā draudze – gan jauni, 

gan veci – dzied ar pilnu sirdi. Dziesmās izskanēja 

mūsu ticība, cerība un prieks par Pestītāja 

piedzimšanu. 

Šajā svētkos atcerēsimies vārdus no Jesajas 9:6: "Jo 

mums ir piedzimis bērns, mums ir dots dēls, un 

valdības vāra ir uz viņa pleciem." Lai Jaunais gads 

nāk ar svētībām, cerību un jauniem izaicinājumiem. 

Ar pateicību un svētību vēlējumiem,  

Draudzes priekšniece  

Helēna Vīksniņa 

__________________________________________ 

ZIŅOJUMI NO KASES 

Pateicamies visiem ziedotājiem, kuri Ziemassvētku 

laikā atbalstīja mūsu draudzi, Misiju Pakāpieni un 

altāra fondu tā dekorēšanai ar skastiem ziediem gada 

gaitā.  

 

Ziemassvētku kartītes 

akcijas ietvaros Misijai 

Pakāpieni tika saziedoti 

$5,740. Daži ziedojumi 

ieradās novēloti un netika 

iekļauti kopējā kartītē, 

tādēļ mēs vēlētos šos 

ziedotājus pieminēt tagad: 
 

 

Ilmārs un Rasma Krasts 

Ruta Kukainis  

Annique, Āris un Valters Goldschmidts  

Aina Tarziers 

 Renāte Grāvere  

Jānis un Ināra Apiņi 

Ziemassvētku tirdziņa ietvaros 8. decembrī draudze 

ieņēma $8,792.77, kas tiks izlietoti dažādām draudzes 

un nama vajadzībām. 

Dievs lai svētī dāvanas un dāvanu devējus! 

 

Ieva Kārkliņš O’Rourke 

Draudzes kasiere 

 

SKOLAS ZIŅAS 

Pirms skolas eglītes dievkalpojuma skolēni noteikti 

domāja par Ziemassvētkiem un visu, ko viņi bija 

vēlējušies saņemt zem eglītes. Neskatoties uz to, viņi 

sāka dievkalpojumu ar vēlējumiem citiem. 

No balta papīra izgriezuši un salocījuši miera dzērves 

un baložus, viņi katrā no tiem ierakstīja miera 

vēlējumus – Ukrainai, Latvijai, savām ģimenēm un 

vēl daudz kam citam. Ar tiem tika izdekorēts altāris 

un izrotāta altāra eglīte. 

 

Skolēni Ziemassvētku eglītes dievkalpojumam bija 

izvēlējušies tēmu "Miers virs zemes" un cītīgi mācījās 

dzejoļus un Bībeles lasījumus. Draudzes priekšā 

pirmskola un bērnudārzs novēlēja: "Miers lai ir virs 

zemes, miers iekš katras sirds," bet ceturtā un piektā 

klase: "Lai miers ir sirdī, dvēselē, un smaids ir biežāk 

sejā!" 

 

Pirms pusdienām skola vēl nodziedāja "Zvaniņš 

skan," un drīz mēs arī dzirdējām Ziemassvētku vecīša 

balsi un kamaniņas pie durvīm. Vecīti ieraudzījuši, 



Īsziņas Jan / Feb 2025 

 

  

skolēni bija gan pārsteigti un laimīgi, gan mazliet 

nobijušies. Tomēr dāsnās dāvanas viņi ar prieku 

saņēma, un vecītis devās prom, lai turpinātu pildīt 

savus svētku pienākumus. 

 

Janvārī skolēni saņems liecības, atzīmēs Draudzīgo 

aicinājumu un sagaidīs viesi no Latvijas – Raiti 

Zapacki. Pasaku meistars Zapackis iepriecinās skolu 

un draudzi ar dzeju un tās vēsturi, dziesmām un 

stāstiem.   

Vašingtonas Latviešu skolas līdzpārzinis 

1. klases skolotājs 

Jānis Lazda 

__________________________________________ 

KAFIJAS GALDS 

Lai mēs sagādātu jaukas sadraudzības 

stundas pēc dievkalpojumiem, ir 

nepieciešama draudzes locekļu 

līdzdalība katru svētdienu, klājot kafijas 

galdus un apmeklējot tos. Janvāra 

mēnesī visās svētdienās palīdzība ir 

nodrošināta, bet februārī ir vajadzīgi palīgi 2. un 9. 

februārī.   

Lūdzu pieteikties pie Renātes Grāveres par iespēju 

tanīs datumos rīkot kafijas galdu. Tos, kam draudzes 

virtuve vēl nav pazīstama, var ar to iepazīties, iepriekš 

aprunājoties ar Renāti.  Ja minētos datumos nevar 

palīdzēt, lūdzu sazināties ar Renāti par datumiem 

nākamajos mēnešos. 

Kafijas galds var būt tāds, kāds katrs rīkotājs to vēlās 

veidot. Ienākumi no kafijas galda atbalsta mūsu 

draudzes labdarības pasākumus.  Strādāsim tā, lai tie 

būtu par svētību visiem. 

Pieteikšanās pie Renātes Grāveres 

renateg9949@gmail.com  

vai atstājot ziņu uz 240-825-5574 

 

SADARBĪBA AR LATVIJU 

Decembra beigās Līga Sūrīte satikās ar Bērnu 

Klīniskās Slimnīcas Bērnu un Jauniešu Psihiskās 

veselības centra vadību, lai uzzinātu kā mūsu 

ziedojumi ir ietekmējuši viņu darbību. Par mūsu 

pagājušā gada ziedotajiem līdzekļiem, 2024.g. maijā 

tika apmācīti 4 speciālisti posttraumatiskā stresa 

sindroma (PTSD) ārstēšanā, dažādu traumu metodēs. 

Nu jau 7 mēnešus šie speciālisti veiksmīgi strādā ar 

bērniem un jauniešiem, kam šāda ārstēšana 

nepieciešama.  

Speciālisti strādā multiprofesionāļu komandās, 

regulāri komunicējot par pacientiem, diskutējot par 

vispiemērotāko ārstēšanas metodi un sniedzot 

atbalstu viens otram, kas šinī profesijā ir bezgala 

svarīgi. Slimnīcas vadība arī turpina strādāt, lai 

pakalpojumi kļūtu pieejamāki, lai veicinātu sadarbību 

ar sociāliem dienestiem un turpinātu attīstīt BKUS 

Bērnu psihiatrijas klīniku kā ekselences centru, kas 

rāda piemēru un apmāca citas bērnu psihiatrijas 

klīnikas Latvijā. 

 

Ja pirms gada jaunās psihiskās veselības centra telpas 

vēl bija svaigas un ‘neapdzīvotas’, tad šogad 

ciemojoties centrā, bija liela rosība – pacienti ar 

ģimenēm nāca uz vizītēm, kabineti bija pilni un darbs 

ritēja pilnā sparā. Bija patiešām laba sajūta, ka mūsu 

ziedotie līdzekļi tika veltīti labam mērķim un tiek 

praktiski pielietoti bērnu un jauniešu ārstēšanā. 

Vēlreiz sirsnīgs paldies visiem ziedotājiem un 

atbalstītājiem!  

Līga Sūrīte 

Sadarbība ar Latviju komitejas vadītāja 

 

mailto:renateg9949@gmail.com


Īsziņas Jan / Feb 2025 

 

 

LATVIEŠU MUZEJS 

Mums šeit Rokvillē ir iespēja lepoties ar pārveidoto 

Latviešu mūzeju.  Lūdzam to atbalstīt, stāstot saviem 

kaimiņiem un nelatviešu paziņām, kā arī pašu 

tautiešiem, par šo vienīgo latviešu mūzeju Amerikā.  

Mūzeju vai apmeklēt jebkuŗā laikā, iepriekš 

sazinoties ar Renāti Grāveri, kas tad sagādās attiecīgu 

gidu. 

Dažādu apstākļu dēļ šīgada labdarības sarīkojumu par 

labu mūzejam, kas bija paredzēts š.g. 18. janvārī, tika 

atlikts uz pavasari. Tuvāka informācija par jauno 

datumu sekos.  Par mūzeju var skatīt sekojošās saitēs:   

https://www.youtube.com/watch?v=MMqHJfpxXbI 

Preview YouTube video Visit the Latvian MuseumVisit the 

Latvian Museum 

https://www.facebook.com/share/dg9Ep9ZwtnuvBTxf/?mib

extid=LQQJ4d  

Renāte Grāvere 

__________________________________________ 

ROTU UN DĀVANU TIRGUS 

Rotu un dāvanu tirgus notiks  

sestdien, š.g. 8. februārī  

no plkst. 10:00 rītā līdz 3:00 pēcpusdienā  

draudzes nama lielajā zālē. 

 

Šis tirgus ir domāts visai sabiedrībai, gan mums 

pašiem, gan ļaudīm no ārpuses.  Tā kā tuvojās 

Sirsniņu diena, tad ir iespēja iegādāties skaistas 

dāvanas kādam mīļam cilvēkam vai pašam sev. 

Ir uzkrājušās daudz rotu, kas saziedotas draudzei un 

Latviešu mūzejam, un arī citi rotu pārdevēji, piem. 

Minka Māra, vēlās piedāvāt savas rotas. Lūdzam 

citus, kas vēlas piedāvāt savas preces, pieteikties pie 

Sonjas vai Renātes. 

Šo tirgu izziņosim vietējās vietnēs, Next Door, 

Facebook un citur.  Lūdzu stāstiet saviem kaimiņiem, 

paziņām un līdzstrādniekiem par šo iespēju. 

 

Sonja Jansone: sonja_jansons@hotmail.com 

tel.703-945-0149  

 

Renāte Grāvere:  renateg9949@gmail.com 

tel. 240-825-5574 

__________________________________________ 

ADĪŠANAS PULCIŅŠ 

Adīsim kopā! 

Adīšana ir tradīcija, kura tiek nodota no paaudzes 

paaudzei. Adīšana ir meditācija, radīšanas prieks un 

praktisks hobijs, kad no dzijas kamola tiek radīta lieta. 

Vai tas būtu apģērba gabals, mājas interjera 

priekšmets vai rotaļlieta - tas ir pašu rokām darināts 

un unikāls savā vienreizīgumā. 

Visi, kuriem interesē adīšana un labprāt tiktos ar 

citiem adītājiem, tiek laipni aicināti pievienoties 

adīšanas grupai, kura tiksies vienreiz mēnesī, 

ceturdienās no plkst. 19:30 līdz 21:00 

baznīcas bibliotēkas telpā. 

Pirmā tikšanās ir plānota 27.02.2025. 

(ar tālākiem datumiem – 27. martā,  

10. aprīlī un 8.maijā) 

 

Adīsim kopā, iedvesmosim viens otru un pavadīsim 

laiku neformālās sarunās ap un par adīšanu. Līdzi 

ņemam labu noskaņojumu, projektu, ko adīt, un/vai 

idejas turpmākajiem projektiem. Tiekamies! 

Ilze Nickel 

ilze.nickel@inbox.lv 

____________________________________ 

LITERĀRAIS PULCIŅŠ 

Janvāra mēnesī literārais pulciņš lasa Zanes 

Daudziņas grāmatu ,,Bērnudienas Komunālijā”. 

https://www.youtube.com/watch?v=MMqHJfpxXbI
https://www.youtube.com/watch?v=MMqHJfpxXbI&authuser=0
https://www.youtube.com/watch?v=MMqHJfpxXbI&authuser=0
https://www.facebook.com/share/dg9Ep9ZwtnuvBTxf/?mibextid=LQQJ4d
https://www.facebook.com/share/dg9Ep9ZwtnuvBTxf/?mibextid=LQQJ4d
mailto:sonja_jansons@hotmail.com
mailto:renateg9949@gmail.com
mailto:ilze.nickel@inbox.lv


Īsziņas Jan / Feb 2025 

 

  

Apspriede notiks tiešsaistē 

pirmdien, 27. janvārī,  plkst. 

7’os vakarā.  

Ja vēlaties piebiedroties, lūdzu 

sazināties. 

Daina Block 

blockdaina@gmail.com 

____________________________________ 

DAUGAVAS VANAGI 

Daugavas Vanagu apvienības Vašingtonā, DC gada sapulce 

šogad notiks 

9. februārī, pulksten 13:00 (1os pēc pusdienas) 

Vašingtonas latviešu ev. lut. draudzes bibliotēkas telpās 

 

Piedalīties aicināti apvienības biedri, 

kā arī ikviens, kam interesē Daugavas Vanagu darbs. 

 

Gadu gaitā Daugavas Vanagi ir: 

• rūpējušies par vēl dzīvi palikušajiem leģionāriem 

• atbalstījuši vietējo latviešu skolu 

• sagādājuši stipendijas skolas beidzējiem tālākām 
mācībām latviešu vidusskolās un nometnēs 

• atbalstījuši skolas beidzējus Sveika, Latvija 
braucienus 

• kārtojuši sporta nodarbes, īpaši voleja vakarus 

• atbalstījuši Latvijas bruņoto spēku palīdzības 
Namejs fondu Latvijā 

• rīkojuši dažādus sabiedriskus pasākumus – 
godināšanas, balles, priekšlasījumus, izstādes, utt. 

 

Ja paši nerūpēsimies, tad kas gan cits lai to dara. 

Apvienības biedri ir lūgti ievērot, ka šoreiz sēde ir 

paredzēta februārī. 

____________________________________ 

VAŠINGTONAS JAUKTAIS KORIS 

Nāciet dziedāt! Vašingtonas Jauktais koris (VJK) 

atsāks mēģinājumus otrdien, 4. februārī. Mēģinājumi 

notiek otrdienas vakaros no 19:30 – 21:30 Latviešu 

nama mazajā zālē.  

 

Gatavosimies uz pavasara koncertu un dziesmu 

vakaru. Lai atbalstītu VJK pavasara posmu, koris klās 

kafijas galdu svētdien, 16. februārī. 

Interesenti, lūdzu, aizpildīt anketu:  

https://ej.uz/VJK_2025 

Dirģents Richards Skulte, pianists Andrew Kraus,  

administrators Aivars Osvalds 

aeosvalds@gmail.com 

__________________________________________ 

NĀCIET SPĒLĒT VOLEJBOLU! 

Vašingtonas Daugavas Vanagu sporta kopa "Sigulda" 

ir  atsākusi  volejbola treniņus draudzes nama  

lielajā zālē. Tie notiek  

katra mēneša pirmajā ceturtdienā plkst. 7:30 

vakarā. Nākošais treniņš – 6. februārī! 

 

Visi, kam ir interese spēlēt, ir laipni lūgti! 

Tuvākai informācijai sazinaties ar  

Elgu Ozolu: elga.ozols@gmail.com  

 

 
 

COME PLAY VOLLEYBALL! 

 

Sigulda, the sports branch of the Latvian Welfare 

Association's DC Chapter (also known as Daugavas 

Vanagi), has resumed pick-up volleyball games in 

the church's main hall. We meet on the  

first Thursday of every month at 7:30pm.  

Next practice will take place on February 6! 

 

All levels welcome! 

 

 

mailto:blockdaina@gmail.com
https://ej.uz/VJK_2025
mailto:aeosvalds@gmail.com
mailto:elga.ozols@gmail.com

